Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1421/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 17 de Novembro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA- PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE NO SENTIDO QUE VIABILIZE "A INSTALAÇÃO DE

MAIS UM QUEBRA-MOLAS NA RUA CABO FRIO (ENTRADA DA

PRAIA DO SOL), NO BAIRRO POÇO FUNDO", NESTE MUNICÍPIO.

A vereadora, subscrita com assento na bancada do partido solidariedade, desta casa de leis,

depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da

Silva - Prefeito Municipal, que interceda junto à secretaria municipal competente no sentido que

viabilize "A instalação de mais um quebra-molas na rua Cabo Frio (Entrada da Praia do Sol), no

Bairro Poço Fundo", neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é uma reivindicação dos moradores desta localidade junto ao meu

gabinete, devido ao grande fluxo de automotores em alta velocidade de circulação nestas vias, onde

também funciona uma escola, representando a garantia de melhor segurança e tranquilidade à

população desta localidade. Diante de todo o exposto, e tendo a certeza de que o teor da presente

indicação conta com o apoio de todo o colegiado desta casa de leis, rogo a vossa excelência que

promova todos os esforços para que seja dado atendimento a mesma.

Sala das Sessões, em 17 de Novembro de 2023.

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

2º SECRETÁRIO

aLegislativo Página(s) 1 de 1